
UCHWAŁA NR XV/151/19
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, 1622, 1690 i 1818) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2192, z 2019 r. poz. 1622, 1696), 
uchwala się co następuje:

§ 1. 

W załączniku do uchwały Nr XXIV/234/16 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 20 grudnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2017 poz. 325) zmienionej uchwałą Nr 
XXXIV/317/17 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2018 r. poz. 411) oraz uchwałą Nr 
IX/92/19 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2019 r. poz. 2970) § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Koszt 
1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej wynosi 17,60 zł”.

§ 2. 

Pozostała treść załącznika do uchwały pozostaje bez zmian.

§ 3. 

1. Do spraw wszczętych dotyczących ustalenia odpłatności za przyznane na 2019 r. usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze a nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem 
wejścia w życie uchwały, stosuje się dotychczasowy zasady dotyczące kosztu 1 godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krynicy Morskiej.

2. Do spraw wszczętych dotyczących ustalenia odpłatności za przyznane na 2020 rok usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w 2020 r. a nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną 
przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się niniejszą uchwałę.

Id: 85594676-7D60-47C0-A0B4-A511A5FFA0A4. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Anna Maria Jaworska

Id: 85594676-7D60-47C0-A0B4-A511A5FFA0A4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/151/19

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi to zadanie 
własne gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn.zm.)

Zgodnie z art. 50 ust. 6 wyżej wymienionej ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa w drodze 
uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej określony jest uchwałą Nr XXIV/234/16 Rady Miejskiej 
w Krynicy Morskiej z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2017 
poz. 325 z późn. zm.).

Zachodzi konieczność jego aktualizacji na 2020 rok. Na podstawie poniesionych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy w Krynicy Morskiej w 2019 roku kosztów (tj. pełen koszt wynagrodzenia pracowników 
wykonujących zadania opiekuna w ośrodku pomocy społecznej podzielony przez liczbę godzin pracy) 
ustalono nowy koszt 1 godziny usług opiekuńczych, który na rok 2020 powinien wynosić 17,60 zł.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta Krynica Morska.

Id: 85594676-7D60-47C0-A0B4-A511A5FFA0A4. Podpisany Strona 1




